РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЧЕРНОМОРСКИЙ РАЙОН
НОВОСЕЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

50 (очередное) заседание I созыва

РЕШЕНИЕ

« 01 » августа 2017 года № 324

с. Новосельское

О внесении изменений в Положение о муниципальной

службе в муниципальном образовании

Новосельское сельское поселение Черноморского

района Республики Крым, утвержденное

решением 10 сессии  Новосельского сельского

совета Черноморского  района Республики

Крым 1 созыва от  19 декабря 2014 года №35

В соответствии со статьей 151  Федерального закона от 2 марта 2007 года №

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики

Крым от 16 сентября 2014 года № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике

Крым», распоряжением Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2016 г.

№ 2867-р, вступлением в силу Федерального закона № 90-ФЗ «О внесении

изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в

Российской Федерации» в части упорядочения продолжительности отпусков на

муниципальной службе, Новосельский сельский совет Черноморского района

Республики Крым,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном

образовании Новосельское сельское поселение Черноморского района Республики

Крым, утвержденное решением 10  сессии Новосельского сельского совета

Черноморского района Республики Крым 1 созыва от 19 декабря 2014 года № 35

(далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункты 5 и 7 статьи 21 главы 5 Положения изложить в следующей

редакции:

«5. Общая продолжительность ежегодного основного оплачиваемого отпуска
и ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет не может
превышать 40 календарных дней для муниципальных служащих, замещающих
высшие, главные и иные группы должностей муниципальной службы».

«7. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск муниципальным

служащим, имеющим ненормированный служебный день, предоставляется

продолжительностью 3 календарных дня».
2. Настоящее решение обнародовать на официальной странице

муниципального образования Черноморский район Республики Крым на портале
Правительства Республики Крым http://chero.rk.gov.ru в разделе «Нормативные
правовые и иные документы» и информационном стенде Новосельского сельского
совета Черноморского района Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования
(опубликования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Новосельского сельского

совета – глава администрации

Новосельского сельского поселения А.В. Шипицын